
 

 

 
 
 
 
Høring over udkast til bekendtgørelse om statens overtagelse af indefrosne 
energiregninger for husstande og virksomheder samt Bekendtgørelse om 
ændring af bekendtgørelse om likviditetslån mv. til energivirksomheder ved 
indefrysning af høje energiregninger for husstande, virksomheder mv.   
 
 
Med lovforslaget L 24 fremsat den 4. oktober 2023 følges der op på aftalen om 
”Serviceeftersyn og omlægning af indefrysningsordningen” af 29. marts 2023. 
Lovforslagets overordnede formål er at understøtte Statens overtagelse af inde-
frosne beløb fra energivirksomhederne, når indefrysningsperioden udløber den 
31. oktober 2023 for el og gas samt den 31. december 2023 for fjernvarme.  
 
Disse bekendtgørelser om statens overtagelse af indefrosne energiregninger for 
husstande og virksomheder muliggør at samtlige indefrosne beløb fra energivirk-
somhederne inklusive renter kan overdrages til staten til opkrævning, samt at 
overtagelsen sker ved modregning af de likviditetslån inklusive renter, som ener-
givirksomhederne har optaget fra staten for at finansiere indefrysningen. I den 
forbindelse stilles der krav til dokumentation og anmodningsproces for energi-
virksomhederne. Endelig reguleres retsvirkningen af statens overtagelse af for-
dringerne, så de borgere og virksomheder, som har fået dele af deres energireg-
ninger indefrosset, stilles på samme måde, som før overtagelsen, ligesom regler 
og krav ift. afdrag på lånet og evt. tidlig indfrielse tilpasses til, at staten skal mod-
tage afdragene i stedet for energivirksomhederne. 
 
Ikrafttræden  
Det foreslås, at bekendtgørelserne skal træde i kraft d. 1. januar 2024.  
 
Frist for bemærkninger 
Erhvervsstyrelsen skal bede om eventuelle bemærkninger til de to bekendtgørel-
sesudkast senest den 30. november 2023, kl. 12.00.  
 
Det fremgår af høringslisten, hvilke organisationer, myndigheder m.v. bekendt-
gørelsesudkastene er sendt i høring hos. 
 
Bemærkninger bedes sendt til Erhvervsstyrelsen via mailadressen energi@erst.dk 
med henvisning til styrelsens j.nr. 2023-18033. 
 
De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Peter Lindegaard Krog-Meyer 
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